別記第１号様式（第９条関係）

令和７年５月１日

下松商工会議所 様

所 在 地

住 所

〒744-0008

下松市新川二丁目１番３８号

申請者
法 人 名

屋 号
株式会社くだまつ

代 表 者 名

氏   名
代表取締役 下松 太郎

下松市中小企業脱炭素経営推進補助金交付申請書

 下松市中小企業脱炭素経営推進補助金の交付を受けたいので，下松市中小企業脱炭

素経営推進補助金事業実施要領第９条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり

申請します。

記

１ 補助対象経費及び交付申請額

補助対象経費（税抜合計）                  1,187,500 円

交付申請額
補助対象経費の 2/3

千円未満切捨

上限 50万円

                 500,000 円

２ 事業実施計画

事業内容
（□に✔を入れて

ください。）

☑(1) 自社が排出する二酸化炭素量の算出及び削減に向けた目

標の設定

☑(2) 継続的な二酸化炭素排出量把握のためのシステム導入

☑(3) 中小企業向け SBT認定の取得

事業実施期間

（予定）
   2025年 5月 15日 ～2025年 9月 30日

【記載例】

３ 事業者情報

業種

（〇で選択）

①小売業 ②飲食業 ③宿泊業 ④理容・美容業 ⑤製造業

⑥建設業 ⑦運輸業 ⑧卸売業 ⑨医療・福祉業

⑩教育・学習支援業 ⑪その他（     ）

資本金

※法人の場合のみ
2,000 万円 従業員 30 人

事業者（店舗）

名称・所在地

（名称）株式会社くだまつ

（所在地）下松市新川二丁目１番３８号

担当者名 下松 太郎

電話番号 0833-41-1070 ＦＡＸ番号 0833-44-2022

メールアドレス daihyo@kudamatsu-cci.or.jp

法人（個人事業主名義）

のホームページＵＲＬ
https://kudamatsu-cci.or.jp/

備考

４ 添付書類

□ 下松市中小企業脱炭素経営推進補助金事業経費内訳

□ 見積書等，補助対象経費の内訳が分かる書類の写し

□ 法人にあっては、履歴事項全部証明書（３カ月以内に発行されたもの）

□ 法人にあっては、直近の事業年度の確定申告書別表一控えの写し

□ 法人にあっては、直近の事業年度の法人事業概況説明書の写し

□ 個人事業主にあっては、令和６年分の確定申告書第一表控えの写し

□ 個人事業主にあっては、決算書

５  誓約・同意事項

 ※次の内容を確認の上、□にチェックし、代表者氏名欄に署名してください。

☑

本補助金は予算の範囲内で交付されること、予算額に達した際には交付

申請を行った場合であっても補助金の交付が行われないことを承知した

上で申請します。

☑

申請時点において、市内に本店（個人事業主にあっては事業所）を有し、

かつ、事業を営んでおり、補助金の交付後においても事業を継続する意

思があります。

☑
反社会的勢力に該当せず、今後においても、反社会的勢力との関係性を

持つ意思はありません。

☑  公序良俗に反する事業内容ではありません。

☑  宗教活動又は政治活動を目的としていません。

☑  市税の滞納（未納）をしていません。

☑
申請する事業は、国、県、市等の団体が助成する他の制度（補助金又は

委託費をいう。）と重複していません。

☑

本申請書に記載された事項及び提出書類について、内容に偽りがない

ことを誓約します。申請内容に偽りがある場合、補助金を返還すること

を理解しています。

☑
申請により入手する個人情報に関し、補助金の目的の範囲内で使用さ

れることを了承します。

☑
法人（個人事業主は個人事業について）のホームページを作成していま

す。未作成の場合は、中小企業向け SBT 認定申請までに作成します。

☑
中小企業向け SBT 認定の取得に至らなかった場合、補助金対象外とな

ることについて承諾します。

 私は、下松市中小企業脱炭素経営推進補助金の申請にあたり、上記の内容

について誓約し、同意します。

代表者氏名

（自署）

株式会社くだまつ

代表取締役  下松  太郎